
TEHNISKO PALĪGLĪDZEKĻU 
PIEPRASĪŠANAS KĀRTĪBA 

KAM TIESĪBAS SAŅEMT
- cilvēkiem ar invaliditāti

- ja nepieciešams, lai mazinātu vai novērstu 

  funkcionālo mazspēju

- cilvēkiem ar prognozējamu invaliditāti

- cilvēkiem ar anatomiskiem defektiem

KUR SAŅEMT

VALSTS APMAKSĀTU

LATVIJAS NEDZIRDĪGO SAVIENĪBĀ (LNS) 
– dzirdes traucējumu mazināšanai 

Elvīras iela 19 k-2, Rīga, LV-1083
tālrunis: 26278525
e-pasts: lns@lns.lv

LATVIJAS NEREDZĪGO BIEDRĪBĀ (LNB) 
– redzes traucējumu mazināšanai

Braila iela 3, Rīga, LV-1024
tālrunis: 67533828, 29195034 
e-pasts: tiflotehnika@lnbiedriba.lv

VSIA “NACIONĀLAIS REHABILITĀCIJAS CENTRS “VAIVARI” STRUKTŪRVIENĪBĀ 
“VAIVARU TEHNISKO PALĪGLĪDZEKĻU CENTRS”” (VTPC) 
– funkcionālo traucējumu mazināšanai, piemēram, ortozes, protēzes, 
pārvietošanās, pašaprūpes palīglīdzekļi u.c. 

Ventspils iela 53, Rīga, 
Jelgavas iela 60, Kuldīga
Atbrīvošanas aleja 81, Rēzekne
tālrunis: 67552350
e-pasts: vtpc@nrc.lv 

IESNIEDZAMIE DOKUMENTI

TEHNISKO PALĪGLĪDZEKĻU SAŅEMŠANA

ATKĀRTOTA TEHNISKO PALĪGLĪDZEKĻU SAŅEMŠANA

Iesniegums par nepieciešamo
tehnisko palīglīdzekli

Ārsta atzinums tehiskā
palīglīdzekļa saņemšanai:

Papildu dokumenti pēc 
pieprasījuma, ja nepieciešams

KĀ VAR IESNIEGT

LĒMUMS viena mēneša laikā no iesnieguma saņemšanas dienas pieņem lēmumu par tehniskā

palīglīdzekļa piešķiršanu un personas uzņemšanu rindā VAI atteikt piešķirt tehnisko palīglīdzekli

Personīgi
LNS, LNB vai VTPC

Nosūtot
pa pastu

Nosūtot elektroniski ar
drošu elektronisko parakstu

Saņem informāciju, ka pienākusi rinda saņemt tehnisko palīglīdzekli, kā arī par 

pakalpojuma sniedzēju un tehniskā palīglīdzekļa saņemšanas vietu 

Noslēdz līgumu par tehniskā palīglīdzekļa saņemšanu

Veic vienreizējo iemaksu vai līdzmaksājumu (apmērs atkarīgs no personas statusa 

un tehniskā palīglīdzekļa veida) 

Pieprasa kompensāciju, ja tehniskais palīglīdzeklis iegādāts ar līdzmaksājumu 

(apmērs atkarīgs no un tehniskā palīglīdzekļa veida)

Ja beidzies termiņš, uz kuru tas izsniegts

Tas ir kļuvis nepiemērots lietošanai

Tas ir pazaudēts, nozagts vai trešās personas tīši bojāts

- LNS un LNB, ja nepieciešams
- VTPC obligāti


